
¿'l 

MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA X REGISTRO QE DECRETOS 
ww IODC 2021 

VISTO el pedido del Consejo Profesional de Ciencias Éconómicas de 

de Buenos Aires mediante el cual se solicita que se declare de Interés Municipal 

CADUCEO A COMUNICADORES Y MEDIOS BONAERENSES — XXIX EDICIÓN”"; y 

CONSIDERANDO: 

002533 

Que el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de 

Buenos Aires convocará una vez más a comunicadores y medios de comunicación que 

desarrollan sus actividades dentro de la Provincia, para distinguir a aquellos que se hayan 

destacado por el contenido y la calidad de su mensaje con el "PREMIO CADUCEO A 

COMUNICADORES Y MEDIOS BONAERENSES — XXIX EDICIÓN”. 

Que reafirmando el sentido federalista que esta convocatoria viene 

reflejando desde sus inicios, y la confianza depositada en los hombres y mujeres de los 

distintos medios de comunicación, es que una vez más la ciudad de La Plata, recibe a los 

profesionales de la comunicación de toda la Provincia. 

Que debido a su trayectoria y al valor otorgado a la estatuilla por 

quienes se esfuerzan en obtenerla, los premios Caduceo se constituyen en un referente para 

los medios de la Provincia, en entre otras, las categorías que compiten son: Gráfica, 

Televisión, Radio e Internet. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Provincia de Buenos 

Aires, República Argentina, la realización de la "PREMIO CADUCEO A COMUNICADORES Y 
MEDIOS BONAERENSES — XXIX EDICIÓN”; que debido al contexto de pandemia de covid- 
19 se llevará a cabo de manera virtual y será transmitido en directo por internet, el día 16 

de Septiembre del corriente año. 


